ПРОЕКТ
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Красноярского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

_____________ №__________

Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Утвердить в качестве местных нормативов градостроительного проектирования расчетные показатели обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека, содержащихся в Региональных нормативах градостроительного проектирования по Омской области, утвержденных приказом Министерства строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования по Омской области» от 08.07.2019 №1-п (далее - местные нормативы).
2. Местные нормативы обязательны для применения органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами, осуществляющими градостроительную деятельность на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
3. Документы территориального планирования, градостроительного зонирования, документация по планировке территории, проектная документация на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства, выполненные с применением показателей меньших, чем в местных нормативах, не подлежат согласованию и утверждению.
4. Настоящее решение: опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник», разместить на Официальном сайте Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет: http://akspor.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Исполняющий обязанности                                                                                 А.А. Емелин
Главы Красноярского сельского поселения